Управление образования Администрация города Нижний Тагил

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

«Детство» комбинированного вида

ПРИКАЗ
«1» сентября  2023  г.                                       № 471/1-а

 «Об организации работы по реализации федеральной сетевой инновационной

площадки «Апробация и внедрение основ алгоритмизации и программирования для

дошкольников и младших школьников в цифровой образовательной среде

«ПиктоМир» в МАДОУ д/с «Детство»

На основании приказа Национального исследовательского института дошкольного

образования «Воспитатели России» от 12.05.2022 года № П-89 «О присвоении

дошкольным образовательным организациям статуса инновационной площадки

Федерального уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России»

по теме «Апробация и внедрение основ алгоритмизации и программирования для

дошкольников и младших школьников в цифровой образовательной среде «ПиктоМир», в

целях реализации приоритетных направлений государственной политики Российской

Федерации в сфере образования, совершенствования инновационной деятельности

МАДОУ д/с «Детство» комбинированного вида

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить в МАДОУ д/с «Детство» реализацию федерального сетевого

инновационного проекта «Апробация и внедрение основ алгоритмизации и

программирования для дошкольников и младших школьников в цифровой

образовательной среде «ПиктоМир».

2. Назначить ответственным за практическое сопровождение образовательного и

воспитательного процесса, диссеминации передового педагогического опыта по

вопросам дошкольного образования в целом по направлению: «Апробация и

внедрение основ алгоритмизации и программирования для дошкольников и

младших школьников в цифровой образовательной среде «ПиктоМир» на 2023-

2024 год: старшего методиста Сенову О.Н.

3. Утвердить план работы по реализации инновационного проекта «Апробация и

внедрение основ алгоритмизации и программирования для дошкольников и

младших школьников в цифровой образовательной среде «ПиктоМир» на 2023-

2024 год.

4. Утвердить состав педагогической лаборатории по реализации инновационного

проекта «Апробация и внедрение основ алгоритмизации и программирования для

дошкольников и младших школьников в цифровой образовательной среде

«ПиктоМир» на 2023-2024 год:

Шастина Светлана Анатольевна, старший воспитатель СП д/с № 194,

Косачёву Светлану Анатольевну, старший воспитатель СП д/с № 32.

5. Членам педагогической лаборатории осуществлять деятельность в соответствии с

Положением о творческих педагогических лабораториях МАДОУ д/с «Детство».

6. Ответственному за сопровождение инновационной деятельности разместить

информацию об инновационной деятельности на официальном сайте МАДОУ д/с

«Детство».  Срок: постоянно.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя по ВМР Гильманову

О.Л.

Директор МАДОУ д/с «Детство»

		2023-12-05T19:20:09+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ САД "ДЕТСТВО" КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА